[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               Р Е Ш Е Н И Е

от     «__»  ________  2019 г. №
                       г. Лиски
О принятии Лискинским муниципальным

районом части полномочий сельских поселений

Лискинского муниципального района по
решению вопросов местного значения
 В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  народных  депутатов  Лискинского  муниципального  района
Р Е Ш И Л:
         1. Принять от поселений Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению  к  настоящему решению, часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
        - составление проекта бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

          2. Администрации Лискинского муниципального района Воронежской области, администрациям сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области, указанным в приложении к настоящему решению, заключить соглашения о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения сроком на 3 года с момента заключения соглашения.
        3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Муниципальный вестник».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Сомов Ю.А.).

         5.  Настоящее решение вступает в силу  со дня  его опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                   И.О. Кирнос
Председатель совета народных депутатов

Лискинского муниципального района                                           А.В. Ковалев
Руководитель отдела по финансам

и бюджетной политике администрации

Лискинского муниципального района                                                                   Т.А. Несинова                                                                                    «___»______________2019 г

Начальник юридического отдела                                                                           И.А. Шиняев

«___»______________2019 г

Главный специалист отдела по финансам

и бюджетной политике администрации

Лискинского муниципального района                                                                  В.А. Буйволов

 «___»______________2019 г

Приложение
к решению  Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района
                                                                                               от __ ____________ 2019 года №___
Список
Органов местного самоуправления поселений Лискинского муниципального района, передающих полномочия, предусмотренные п.1, ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование сельского поселения
	Дата и № решения представительного органа поселения о передаче полномочий

	Бодеевское сельское поселение
	20.12.2019 № 185

	  Высокинское сельское поселение
	27.11.2019 № 189

	Дракинское сельское поселение
	20.12.2019 № 217

	Залуженское сельское поселение
	27.12.2019 № 204

	Коломыцевское сельское поселение
	24.12.2019 № 218

	Ковалевское сельское поселение
	23.12.2019 № 230

	Колыбельское сельское поселение
	23.12.2019 № 211

	Копанищенское сельское поселение
	20.12.2019 № 188

	Краснознаменское сельское поселение
	16.12.2019 № 175

	Нижнеикорецкое сельское поселение
	19.12.2019 № 202

	Петровское сельское поселение
	25.11.2019 № 185

	Петропавловское сельское поселение
	25.12.2019 № 186

	Почепское сельское поселение
	24.12.2019 № 206

	Селявинское сельское поселение
	27.12.2019 № 192

	Среднеикорецкое сельское поселение
	26.12.2019 № 208

	Старохворостанское сельское поселение
	27.12.2019 № 145

	Сторожевское сельское поселение
	27.12.2019 № 160

	Степнянское сельское поселение
	27.12.2019 № 166

	Тресоруковское сельское поселение
	27.12.2019 № 179

	Троицкое сельское поселение
	20.12.2019 № 197

	 Щучинское сельское поселение
	10.12.2019 № 198